INDICAÇÃO Nº 1242 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de redutores de velocidade na rua em frente a praça dos Cardeais, Bairro São
João.

JUSTIFICATIVA

A referida via possui um trafego intenso de veículos, no
qual muitos motoristas transitam em alta velocidade, ocasionando acidentes envolvendo
pedestres e automóveis.

Sala das Sessões, 30 de novembro de 2021.

Gilberto Barreiro
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  30 de novembro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U3Z3W1J2V2J0N0G6
		2021-11-29T17:30:35-0300